АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2013

г. Бородино

№ 373

О внесении изменений  в постановление

администрации города Бородино
от 25.01.2013   №47  «Об утверждении

долгосрочной целевой программы

«Одаренные  дети   города Бородино

на 2013-2015 годы»
         В  соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  постановлением  администрации города Бородино от 11.12.2009 № 777 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Внести в постановление администрации города Бородино от 25.01.2013   №47  «Об утверждении долгосрочной целевой программы   «Одаренные  дети   города Бородино на 2013-2015 годы» следующие изменения:
         В долгосрочной целевой программе «Одаренные  дети   города Бородино на 2013-2015 годы»  в разделе 2  «Обоснование программы» пункт 2.6.  Мероприятия долгосрочной целевой программы  «Одаренные дети города Бородино на 2013-2015 годы» (приложение 1)  изложить в следующей редакции (приложение).
         2.Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

         3.Контроль  за  выполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью  А.В.Первухина.
         4.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального  опубликования.
Глава города Бородино                                                                     А.Н. Борчуков
Солоха
4-41-85

Приложение 1

2.6. Мероприятия долгосрочной целевой программы  «Одаренные дети города Бородино на 2013-2015 годы»

	№

п/п

	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Код статьи классификации операций сектора госуправления
	Главный распорядитель
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат от реализованных программных мероприятий

(в натуральном выражении),

эффект

	Всего
	в том числе

	2013г.
	2014г
	2015г

	Задача 1. Создание  системы координации работы с одаренными детьми

	1.1
	Субсидия МБОУ ДОД ДПиШ  на организацию и проведение летней профильной смены для интеллектуально  одарённых детей

	241
	Отдел образования администрации города Бородино
	20,0
	-
	10,0
	10,0
	Проведены  профильные  школы  естественно научного направления «Экологическая площадка» (не менее 25 детей ежегодно)

	1.2
	Субсидия МБОУ ДОД ДПиШ  на  организацию и проведение интенсивной школы для одарённых детей
	241
	Отдел образования администрации города

Бородино
	39,0
	39,0
	-
	-
	Проведена  интенсивная школа для  одарённых школьников города (не менее 20 школьников). Овладение исследовательской и проектной деятельностью; приобретение навыков работы в команде; повышение уровня коммуникативных умений.

	1.3
	Субсидия МБОУ ДОД ДПиШ на участие школьников в работе краевых круглогодичных школах интеллектуального роста.
	241
	Отдел образования администрации города Бородино
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Участие детей в краевых  круглогодичных школах интеллектуального роста в соответствии с квотой;

оплата специализированного транспорта по перевозке детей до места проведения и обратно, оплата командировочных расходов

	Итого по задаче 1

	89,0
	49,0
	20,0
	20,0

	Задача 2 Повышение доступности услуг в сфере образования, спорта, направленных на развитие способностей детей города

	2.1
	Субсидия МБОУ ДОД ДПиШ на софинансирование приобретения учебного оборудования для проведения интенсивной школы по естественно научному направлению.
	241
	Отдел образования администрации города Бородино
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Приобретено учебное оборудование для проведения интенсивной школы для одарённых школьников

	2.2
	Субсидия МБУ ГИМЦ на организацию   проведения муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников
	241

	Отдел образоваия администрации города Бородино
	20,0
	-
	10,0
	10,0
	Созданы условия для участия школьников в муниципальном этапе Всероссийской предметной олимпиады школьников;

приобретение наградных, расходных материалов.

	Субсидия МБОУ ДОД ДПиШ на проведение конференций, конкурсов,  фестивалей, форумов муниципального  уровня
	241

	Отдел образования администрации города Бородино
	59,4
	9,4
	25,0
	25,0
	Создание условий для формирования у школьников исследовательской компетентности.
Проведены:

-городская научно-практическая конференция «Открытие»;

-муниципальный конкурс социальных инициатив «Мой край - Моё дело»;

-городской фестиваль достижений детей в различных направлениях.
Приобретение наградных, расходных материалов.

	2.5.
	Субсидия МБОУ ДОД СЮТ на проведение «Недели науки и техники» для учащихся школ города
	241

	Отдел образования администрации города Бородино
	15,0
	-
	7,5
	7,5
	Созданы условия для участия не менее 500 школьников в мероприятиях «Недели науки и техники»;

приобретение наградных, расходных материалов.

	2.6

	Проведение муниципального этапа краевых соревнований «Школьная спортивная лига», «Президентские соревнования» (Отдел образования администрации города).
	290

	Отдел образования администрации города Бородино
	30,0
	-
	15,0
	15,0
	-Созданы условия для участия школьников в муниципальном этапе краевых соревнований «Школьная спортивная лига», «Президентские соревнования»;

-приобретение наградных, расходных материалов, оплата судейства

	2.8
	Организация  и проведение Встречи Главы города с обучающимися, педагогами, имеющими  высокие результаты по итогам учебного года (Отдел образования администрации города).
	290
	Отдел образования администрации города Бородино
	30,0
	10,0
	10,0
	10.0
	Ежегодная денежная выплата

обучающимся и педагогам муниципальных образовательных учреждений за особые достижения по итогам учебного года

	Итого по задаче 2

	169,4
	24,4
	72,5
	72,5

	Задача 3.   Обеспечение возможности участия детей в конкурсах, соревнованиях, олимпиадах за пределами города

	3.1.

	Участие школьников в краевых,  зональных спортивных соревнованиях в рамках «Школьная спортивная лига», «Президентские состязания» (Отдел образования администрации города).
	222
	Отдел образования администрации города Бородино
	30,0
	-
	15,0
	15,0
	За 3 года организовано участие не менее 200 школьников в конкурсах, соревнованиях, олимпиадах за пределами города;

Оплата  специализированного транспорта по перевозке детей до места проведения  мероприятий, оплата  командировочных расходов.

	Субсидия МБОУ ДОД ДПиШ на организацию участия детей  в мероприятиях  международного, федерального, регионального уровней по шахматам
	241
	Отдел образования администрации города Бородино
	324
	108
	108
	108

	Субсидия  МБОУ ДОД ДПиШ на организацию участия детей  в мероприятиях  международного, федерального, регионального уровней по спортивному туризму
	241
	Отдел образования администрациигорода Бородино
	81,0
	27,0
	27,0
	27,0

	3.7
	Субсидия МБОУ ДОД ДПиШ на участие школьников- победителей муниципального этапа   в краевых мероприятиях (Краевые Курчатовские Чтения, краевой форум «Молодёжь и наука»)
	241
	Отдел образования администрации города Бородино
	61,6
	11,6
	25,0
	25,0

	Итого по задаче 3

	496,6
	146,6
	175,0
	175,0

	Итого

	755,0
	220,0
	267,5
	267,5